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Aktualności

Gminny Zespół Interdyscyplinarny
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziała Przemocy Domowej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnicy
ul. Okrzei 9

59-220 Legnica
tel. 76 721 53 45
tel. 76 722 18 36

e-mail: mopslegnica@mopslegnica.pl

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz.
289 i 535) oraz Uchwałą Nr LX 669/23 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25.09.2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i
odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej Prezydent
Miasta Legnicy Zarządzeniem Nr 775/PM/2023 z dnia 20 grudnia 2023r. powołał Gminny Zespół Interdyscyplinarny do Spraw
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, w składzie:

Przewodnicząca Zespołu Joanna Chanas – Rytwińska - Kierownik Zespołu Interwencji Kryzysowej MOPS w Legnicy,1.

Zastępca Przewodniczącej Monika Smagieł – Starszy Inspektor Zespołu Interwencji Kryzysowej MOPS w Legnicy,2.

Sekretarz Ewa Łukaszów – Kowalik – Kierownik Ośrodka pomocy Terapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży MOPS w3.
Legnicy,

Anna Komorowska-Gierak - Kierownik Działu Pracy Socjalnej MOPS w Legnicy,4.

Julita Kurowska – Dyrektor Centrum Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej i Doskonalenia Nauczycieli w Legnicy.5.

Joanna Tatarynowicz-Płonka - Pedagog Zespołu Szkół Integracyjnych w Legnicy,6.

Agnieszka Chrobak – Przedstawiciel Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Legnicy,7.

Beata Łabowicz - Naczelna pielęgniarka Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy,8.

Krzysztof Sieradzki - Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Legnicy,9.

Dorota Gbiorczyk-Wac – Funkcjonariusz Wydziału do Walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu KMP w10.
Legnicy,

Elżbieta Kott - Kierownik II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Legnicy,11.

Małgorzata Halikowska – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Legnicy,12.

Dorota Zarzycka – Psycholog Fundacji „Raduga”,13.

Ewelina Dębiak – Główny Specjalista Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Legnicy,14.

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań instytucji, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej,
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz
specjalistów w zakresie przemocy domowej, w szczególności poprzez:

diagnozowanie problemu przemocy domowej1.

podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową i mających na celu przeciwdziałanie temu2.
zjawisku



inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową3.

rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym4.

inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową5.

Zespół Interdyscyplinarny w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej w
indywidualnych przypadkach powołuje grupy diagnostyczno-pomocowe, w skład których wchodzą przedstawiciele:

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej,

gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,

policji,

oświaty,

ochrony zdrowia.

Do grupy powołani mogą być również kuratorzy sądowi, a także przedstawiciele innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie
przeciwdziałania przemocy domowej. Prace w grupach diagnostyczno-pomocowych prowadzone są w zależności od potrzeb
zakładanych przez Zespół Interdyscyplinarny lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnicy jest realizatorem programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących
przemoc domową. Program skierowany jest do mieszkańców powiatu legnickiego, a w szczególności do:

pełnoletnich osób identyfikujących się z problemem przemocy domowej

osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy domowej, wobec których sąd warunkowo zawiesił
wykonywanie kary

osób uzależnionych, które ukończyły podstawowy cykl terapii odwykowej

osób, które same zgłosiły się do uczestnictwa w programie lub zgłosiły się na wskazanie pracownika socjalnego,
kuratora, dzielnicowego

Udział w programie jest bezpłatny, zajęcia są prowadzone w małej grupie warsztatowej (do 12  osób). Program obejmuje co
najmniej jedną sesję indywidualną i 12 sesji grupowych. Jest prowadzony w formie  działań psychologicznych, edukacyjnych i
socjalizacyjnych, ukierunkowanych na taką zmianę zachowań i postaw osób stosujących domową, która zmniejszy ryzyko
dalszego stosowania przemocy.

Program realizowany jest przez osoby, które ukończyły specjalistyczne szkolenie w zakresie prowadzenia programów
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych.

Udział w zajęciach odbywa się po wcześniejszym ustaleniu terminu spotkania z osobami prowadzącymi
(trenerzy programu: Joanna Chanas-Rytwińska i Ewa Łukaszów-Kowalik):
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
ul. Okrzei 9, Legnica
tel. 76 722 18 36
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